
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

22.02.2023                                                                                                   № 14/212 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение об установлении размера платы 

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального   

  жилищного фонда муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области 

 
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об установлении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального    жилищного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденный решением Думы Пижанского муниципального округа от 

29.12.2021 № 6/68 (далее по тексту – Положение) следующие изменения: 

1.1. Абзац 8  Положения изложить в следующей редакции: 

«Величина коэффициента соответствия платы устанавливается органом 

местного самоуправления исходя из социально – экономических условий 

в данном муниципальном образовании, в интервале [0;1]. Коэффициент 

соответствия платы - 0,2». 

 



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2023 года. 

 

 

Председатель Думы Пижанского 

 муниципального округа                                                                    В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин



 


